

## Beretning om året der er gået i Næstehjælperne Ishøj 2018

I lighed med 2016 har det været et travlt år for os. Heldigvis har vi hele året været et sted mellem 40 og 50 frivillige der har hjulpet til med de aktiviteter der har været.

Tøjkælderens på Vildtbanestien 8 bliver besøgt af mellem 5 og 30 personer om ugen. Denne sommer har en flok frivillige fået kælderens til at gennemgå en stor forvandling – det er tydeligt, at det nu er endnu lettere for reformramte at finde netop de ting de mangler med det nye system. Det har været et stort stykke arbejde, men det bærer frugt. Det betyder også, at vi for nuværende tager imod tøj igen efter at have haft lukket pga. pladsmangel. Tøjkælderens lokale er venligst udlånt af Vildtbanegård 2

Vi har fortsat fredagscafe hver fredag i foreningshuset. Der deltager mellem 10 og 30 personer hver gang. Vi modtager overskudsmad fra såvel Ishøj kommunes kantine som fra Kærbo. Det er vi ualmindelig taknemmelige for. Det giver mulighed for en hyggelig stund sammen med andre i samme situation, og vi ved, at mange næstehjælpere ser frem til dette ”pusterum”, hvor der kun hygges, og ikke stilles krav.

Vi modtager madspild fra såvel Rema1000 som Bilka. Grønt mm bliver leveret direkte til Næstehjælperne der mangler mad, kød mm bliver frosset ned i vores 2 frysere og bliver så udleveret sammen med 1. hjælperposer, når en familie mangler. 1. hjælperposer indeholder mel, sukker, olie, havregryn, salt, pasta, ris andre tørvarer, samt hygiejneprodukter.

Vi udleverer på denne måde mad til ca. 20 familier pr. måned.

I starten af året hentede vi brød fra Rema1000 – nu er det fra Bilka. Dette bliver delt ud så alle reformramte en gang ugentlig har mulighed for at hente brød til den kommende uge. Der bliver udleveret brød til alt fra 2 familier til 15 familier pr. uge.

Vores fødselsdagsgruppe har i år hjulpet 20 – 25 forældre med, at afholde fødselsdag for deres børn

Vi afholdt i sommer ferieaktiviteter for børn og deres forældre 2 dage i løbet af sommerferien – deltagere mellem 15 og 25 pr. dag.

Som noget nyt deltog vi i år i Ishøj Kommunes byhavefest i august måned. Dejlig oplevelse og gode snakke med en masse mennesker. Tror vi ændrer aktivitet fremadrettet, men dejligt arrangement.

Vi har igen i år deltaget i et loppemarked – udover at sælge de ting vi har fået, så er det altid et godt sted at få fortalt om Næstehjælperne og dele Næstehjælperhjerter ud.

Vi har deltaget i Høstmarkedet i Ishøj Landsby i september. Rigtig mange mennesker besøgte os og købte de ting vi havde fået syltet og fabrikeret af alle de frugter, grøntsager mm vi har fået af Ishøjs borgere.

I år har vi afholdt Banko på Gildbro skolen – og det bliver på ingen måde sidste gang. Med hjælp fra lokale butikker og virksomheder som gav os alle gevinsterne, lykkedes det os at lave en fantastisk aften med 150 deltagere.

Vi samler løbende penge ind på Facebook (med tilladelse fra indsamlingsnævnet). Nyhedens interesse har dog lagt sig og det kan vi tydeligt se i beløbene der er doneret ift. Året før. Derfor er det også aldeles nødvendigt for at kunne fortsætte vores aktivitets niveau, at vi deltager i loppemarkedet, høstmarkedet, byhavefesten og selv laver Banko mm.

I år ender vi med, ikke at afholde juletræsfest – til gengæld har vi planer om en nytårsfest i starten af 2019.

Vi holder dog fast i daglig julekalendergavelodtrækning på Facebook, samt hjælp til adventsgaver til reformramtes børn i december. December måned er også der, hvor vi uddeler julehjælp til de personer, der ikke har fået julehjælp hos andre organisationer.

Derudover bliver der naturligvis stadig et ønsketræ i Vejleå kirken, hvor reformramte børn kan ønske sig en julegave, og Ishøjs borgere kan donere en gave.

Alt i alt – endnu et dejligt år i Næstehjelperne <3